和保総第１８６７号

令和２年 ９月３０日

                            （２０２０年）

各医療機関の長 様

                               和歌山市保健所長

（公印省略）

インフルエンザ流行期に備えた発熱患者の外来診療・検査体制及び電話相談体制の

整備に係る意向調査について（依頼）

平素は、本市の保健衛生行政につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記の件について、９月１５日の閣議決定において、次のインフルエンザ流行期に備え、

新型コロナウイルス感染症やインフルエンザの流行状況等を踏まえ、多くの医療機関で

発熱患者等を相談・診療・検査できる体制を整備することが必要であると示されたところ

です。

 本市におきましても、これまで帰国者・接触者外来及び協力医療機関等のご協力をいた

だいて検査を実施しているところですが、今後に向けて更に体制を整備していく必要があ

ります。

 つきましては、市内の相談・診療・検査体制を整備に向けて、下記の通り調査を実施

しますので、回答をお願いします。

１ 調査目的

  インフルエンザ流行期に備え、多数の発熱患者等が地域で適切に相談・診療・検査を

受けられる体制を整備するため、市内医療機関の意向を把握

２ 調査内容

  別添調査票のとおり

３ 回答方法及び回答期限

  FAX（４３３－２３１３）、メール、郵送による回答で

令和２年１０月８日（木）必着

４ 提出先及びお問い合わせ先

  和歌山市保健所 総務企画課 健康危機管理班  担当：辻本 神戸

TEL：073-488-5109 FAX：073-433-2313

E-mail  soumukikaku@city.wakayama.lg.jp

mailto:soumukikaku@city.wakayama.lg.jp